

10 gr

Wzrostowy

Przed marszem szlakiem II Brygady

RYCERSKI RAPSOID

4 lutego rozpoczyna się dorożny marsz

Przeżyła sportowe stanowią dla każdego z nas tylko drobny element, pewien epizod przelotny. Wtedy w sumie okazują się pigmentem, udzielającym kolorów słonecznym najpiękniejszemu rozdziałowi życia.

Tam jednak, gdzie indywidualność przepięknie się i krzyżuje, gdzie przydźwięki zbierają się w wadły, a z barwnych płamek wyblakają się kontury frazki — mamy przed sobą więcej już, niż uwagę marginesie — mamy żywy ustęp księgi zdrowego bytu.

Dlatego właśnie nazywamy stąpną przedświatła życia, że ewentualnie, rozrywające się na boku, miniaturowy wydział zniejowych, nie sportowe bóle i radości są pomniejszonym wprowadzie, lecz wrodzonym dramatem życia — odbiciem dramatów życia.

Autentyczny dramat mamy, gdy wpatujemy przy walce sportowej czołowka z żywiołem. Walczą naprawdę na życie i śmierć — szlach, alpinista, letnik, narazają na prawdziwe, nie zamierzające na niebezpieczeństwo adepcji innych sportów przeszytym. Wtedy się wychodzi ponad ramy gry, waga kręgowy czyni...

Rapsoid rycerski staje się potężnym, monumentalnym eposem, gdy wstępuje już nie rekord pojedynczy lub innego sportowego Achillesa czy szalnego Holanda, a wielki wysiłek zbiorowy, wybitny czyni masowy Zanika wtedy gra walcu, dzielnie szukaje sportu od prawdziwy życia — poezja czyni się, że do najpiękniejszych składowych, dzielnie, rzeczywisty staje się poematem.

W takich sportach „wypraw krzyżowych” świat za niewiele. Tym

więcej szczytna się możemy, tym więcej możemy być dumni z marszu narciarskiego Huculskim szlakiem II Brygady Legionów...

Odłóż wóń epickiego poematu, rytmowanego wysiłkiem!

Imponujące tło surowej górskiej przyrody; zasłaniające niebo skalne giganty o atromych zboczach, zfradziackie wąwozy, wicher, śniegiący zamieć śnieżna... Przeszkody coraz to inne, coraz to nowe, trudy i cierpienia, szeroko w czasie i przestrzeni rozrzucone... Jakby bajkowa rzeczywistość dzikiej krainy, tęcnącej atmosferą prawieków, krainy, gdzie jakby były jeszcze ciepłe ślady najeźdźców mongolskich, jakby echo niosło rżenie konia Attyli, jakby błyśki między krzewami hełmy legionistów Romy... Krainy, gdzie jakby wczoraj krwawą gorącą znaczył szlak ku wolnej Polsce zastępy straconców, z przelęcy Pantyńskiej wygładających w mgłę i śniegiocy Ojczyzny, którą mieli dotąd tylko w śnach, a którą im Józef Piłsudski tam, daleko, na jawie pokazał.

I oto w tym świecie potężnych sił przyrody i tym świecie wielkich historycznych wspomnień ukazują się drobne punkciki — narcyzowe, Czerwoni i jeszcze czterech, i szawki, czterech, jakby z sobą niewidzialnym węzłem połączonych, i znówu. Szelka, druga, trzecia, czwarta! Żołnierze o znakach sławnych pułków, zasznużonych w walkach o całość odrodzonej Rzeczypospolitej, strzelcy z północy i z południa, ze wschodu i zachodu — młodzi chłopcy, którzy już w Niespodległej na świat przyszli, a tam starci, co to na tej wie śacra odnajdą myślą swe dawne lato, odnajdą Oleandry, Rożki, Wilno, Radzymi, odnajdą

POW. powstanie wielkopolskie i powstanie śląskie.

I ci, i tamci, sterani trudem przemyślnym, jak również i umnie patrzyjący w jutro — iś będą wytrwale mimo wichury i zamieci, mimo głodu i chłodu, nie znając znużenia, aż do celu, będą szli od krzyża Pantyńskiego aż do krzyża Worocheń, podtrzymywani świadomością, że dojść trzeba teraz tak samo, jak trzeba było koniecznie i jak się dośzło wtedy...

Dlatego — marsz szlakiem II Brygady — to nie zawody popularne, nie zwykła narciarska ekapada, nie okazja do turystycznej wycieczki... To hold, to pielgrzymka, to przysięga świąt, złożona czynem!



Z marszu II-iej Brygady



31 bm. zostanie przyznano Państwową Nagrodę Sportową. Kandydatami są: Staszek Merusarz, Antoni Kolczyński i Stanisław Waliszewski.

Snieg ciągle pada Przed Fismem Francuzi w Zakopanem

(Od specjalnej wysłanniczki Sportu Szkolnego)

Zakopane, 28 stycznia. Wreszcie! — Paryż dzwoni, rozmównica nr 2 — burczy z za biurka nadęta telefonistka.

— Co to Paryż, redakcja l'Auto!

— Co, Paryż? Taryfa R? A czy się zapłaci te rozmowy? — Urzędniczka na poczcie Zakopiańskiej jest wyraźnie w złym humorze.

Przepraszam ją za „kłopot” i tłumaczę, że ja już żaka, że ja tylko z Paryżem i że może spróbuje jednak polęczyć się.

Redakcja paryskiego l'Auto zwróciła się z prośbą o dostarczenie wiadomości o stanie francuskiej, która od wczoraj bawi w Zakopanem. Siadam więc zregnowana i oczekuję połączenia, wyjadam z chlebka resztę fig, które pozostały mi z całonocnej wycieczki w pogoni za fisowymi tematami.

Wczoraj wieczorem przybyła z 6-gio godzinnym opóźnieniem ekipa francuska, złożona z 10 osób pod opieką p. Pavot i zamieszkała w pensjonacie Marru. Opóźnienie spowodowane było zderzeniem się ekspresu pod Frankfurtem z pościgiem towarowym — Zasných ofiar w ludzich, lecz trzeba było oczekiwać długo na następną paryżankę. W sumie więc podróż z Zakopania trwała 48 godzin!

Cate dzisiejsze rano upłynęło na rozpakowywaniu rzeczy i smarowaniu desek, gdyż po południu drużyna (dokoliczenie na str. 2-iej)

Kol. Reiske odznaczony

Katowice, w styczniu. Znany lekkoatleta, Karol Reiske z chorzowskiego MKS-u, otrzymał dyplom i srebrną odznakę Sł. O. Z. L. A. za zasługi położone okolo rozwoju sportu lekkoatletycznego na Śląsku. Odznaczenie to przyznano naszemu Kolekdze za wspaniałe wyniki w skoku wwyż.

Ostatnio Reiske brał udział w obozie skoczków w Toruniu, gdzie dużo skorzystał, zwłaszcza jeśli idzie o poprawę stylu, który nie był doskonały. Poprawa stylu pozwoli mu niewątpliwie na uzyskanie w nadchodzącym sezonie jeszcze lepszych rezultatów. (el).

KATOWICE. 29.1. Podczas lekkoatletycznych zmiowych mistrzostw Śląska w Katowicach Reiske poprawił rekord okręgu Śląskiego w skoku w wyż, osiągając 182 cm.



Fragment z zeszłorocznego marszu szlakiem II-iej Brygady: strzalenie

